



**SEMED-SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  
EDUCAÇÃO DE ÁGUA BRANCA/AL**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 22**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**03170012/2023**



No dia 01 de Junho de 2023, no(a) **SEMED-Secretária Municipal de Educação de Água Branca/AL**, inscrito(a) no CNPJ 30.803.900/0001-38, com sede à n° CEP - Água Branca-AL neste ato legalmente representado por **Odir Siqueira dos Santos da Cruz**, portador do CPF n° **03371609456**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** LRF DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ:** 49.464.926/0001-27

**Representante:** LETICIA RABELO FERREIRA

**Telefone:** (87) 3762-0445

**Email:** lr\_distribuidora@outlook.com

**Endereço:** RUA ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565 - SAO JOSE, Garanhuns - PE - 55295-200

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	50,00	UND	PLATAMOVEIS	ARMARIO TOP 30	1.200,00	R\$60.000,00

**Descrição:** ARMÁRIO TIPO ALTO. Armário tipo alto, com 2 portas, 9 prateleiras, sendo 9 internas e 3 externas. Altura 1615 Largura 1200 profundidade 450 ( cor a definir)

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
17	15,00	UND	EXCENTRIX	ENCADERNADORA 15	799,00	R\$11.985,00

**Descrição:** ENCADERNADORA MANUAL ESPIRAL A4. Encadernadora manual espiral a4. Material: Aço e Plástico. Posição das furações: 3 posições em 49 furos. Tamanho máximo de perfuração: 297mm; Capacidade de Perfuração: 15 folhas de 75g/m2 de uma vez; Quantidade de furos: 49; Diâmetro das punções: 4,0mm; Passo: (Distância entre o centro dos furos) 6,0mm; Espaço entre as punções: 2 mm; Acionamento: Alavanca Manual de acionamento excêntrico; Pintura eletrostática; Punções e matriz em aço temperado; Punções escalonados para facilitar os furos Apoio de borracha para maior aderência; Tamanho total da base: 260x340mm. Área útil da base 170x340mmPeso líquido: 7.200g; Peso bruto 7.700g; Dimensões da Embalagem 39x34x15cm.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
26	50,00	UND	AMAPÁ	ESTANTE DUPLA FLEX	380,00	R\$19.000,00

**Descrição:** ESTANTE EM AÇO. ESTANTE EM AÇO Material de altíssima qualidade, super resistente e com cortes precisos! ESPECIFICAÇÕES: Material: Aço, Chapa: 26, Altura: 1 Metro e 98 Centímetros, Largura: 92 Centímetros, Profundidade: 40 Centímetros, Suporta: 30 kg por prateleira

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
29	15,00	UND	ITATIAIA	LUCE	1.120,00	R\$16.800,00

**Descrição:** ARMÁRIO DE COZINHA EM AÇO 26MM. Armário de cozinha em aço 26mm, cor branco, 6 portas, 2 gavetas, dimensões aproximadas medindo 1,82x105x28, pés em material plástico

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
30	5,00	UND	ITATIAIA	LUCE	3.560,00	R\$17.800,00

**Descrição:** ARMÁRIO EM AÇO, 6 PORTAS. Armário em aço, 6 portas, 1 de vidro, 3 gavetas tipo telescópicas, 7 prateleiras, cor branco, dimensões aproximadas altura 2,0 metros, largura 1,55 metros, puxadores em alumínio, pés em polipropileno, sistema de parafusos.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
31	15,00	UND	BRITANIA	BBP700P	405,00	R\$6.075,00

**Descrição:** BATEDEIRA PLANETÁRIA 220V. Batedeira planetária 220v, em inox, tipo mixer planetária de 750w 12 velocidades, 4 litros, garantia de 1 ano.

**Total: R\$ 350.300,15**

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
32	15,00	UND	MONDIAL	L-900	233,10	R\$3.496,50

**Descrição:** LIQUIDIFICADOR TURBO, 5 VELOCIDADES. Liquidificador turbo, 5 velocidades, copo polipropileno com capacidade mínima 2 litros, filtro coador, potência mínima 900w, função com capacidade para: pulsar, bater, triturar, ice e autolimpante, voltagem 220 v.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
33	15,00	UND	JLCLOMBO	LIQUIDIFICADOR INDS	790,00	R\$11.850,00

**Descrição:** LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL AÇO. Industrial Aço Inox 6 Lts - 110/220V (LQB-6); Tipo de Rotação: Baixa Rotação; Potência: 1/2 CV; Consumo de Energia: 0,65 kw/h; Material: Aço Inox; Capacidade: 6 Litros; Comprimento: 22 cm; Largura: 25 cm; Altura: 64,5 cm; Peso Líquido: 11,5 kg.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
35	15,00	UND	ELECTROLUX	ESSENCIAL CARE	2.699,00	R\$40.485,00

**Descrição:** MÁQUINA DE LAVAR 15KGS. Máquina de lavar 15kgs, cor branco, cesto de inox, tampa de vidro, dispense auto limpante, filtro pega fiapos, sistema de lavagem ciclos rápidos, 11 programas de lavagens, programa silencioso, sistema de suspensão, função avançar etapas, programa rápido, função turbo agitação/secagem, centrífuga, função duplo enxague, gabinete em aço, alça laterais, pés reguláveis, classificação energética A selo procel, voltagem 220v.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
36	15,00	UND	A4	A4-50	2.380,00	R\$35.700,00

**Descrição:** BEBEDOURO PISO EM AÇO INOX. brilhante Bebedouro piso em aço inox brilhante, todo equipado e estrutura em inox, 50 litros, elétrico, 2 torneiras sistema de gás ecológico, certificado do imetro, identificação de água gelada e natural escrita também em braille, controle de temperatura 7 níveis através de termostato, pés de plástico reforçado e isolado, compressor hermetico e silencioso com baixo consumo de energia, voltagem 220v, potencia 140w, dimensões aproximada altura 142, largura 59,5, profundidade 53 cm.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
37	15,00	UND	A4	A4-100	3.194,91	R\$47.923,65

**Descrição:** BEBEDOURO INDUSTRIAL. Bebedouro industrial: Capacidade de Refrigeração (l/h): 180 L/h; Peso líquido: 40kg; Temperatura da Água Gelada Verão: 10°; Referência: K100; Capacidade do Reservatório: 100 Litros; Gás Refrigerante: R. 134a; Medida (lxaxp) / Cm.: 68,4 X. 140 X. 66,5 cm; Potência (watts): 420; Voltagem: 110v; Aplicação: Parede; Tipo de Isolação: Eps1; Tensão / Frequência: 220v / 60h.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
40	15,00	UND	VENTISOL	CLIMATIZADOR INDUSTRIAL 70L	1.359,00	R\$20.385,00

**Descrição:** CLIMATIZADOR INDUSTRIAL. Climatizador Industrial, 220 VOLTS, 3 Velocidades 70 Litros.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
57	100,00	UND	MULTILASER	AC024	18,00	R\$1.800,00

**Descrição:** MOUSE PAD - Apoio em Gel, que proporciona maior conforto- Previne lesão por esforço repetitivo (LER)- Posiciona o punho na altura ideal para evitar lesões- Tamanho: Grande- Material: Tecido- Cor: Preto

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
63	150,00	UND	AMAPÁ	ESTANTE DUPLA FLEX	380,00	R\$57.000,00

**Descrição:** ESTANTE EM AÇO. ESTANTE EM AÇO Material de altíssima qualidade, super resistente e com cortes precisos! ESPECIFICAÇÕES: Material: Aço, Chapa: 26 , Altura: 1 Metro e 98 Centímetros, Largura: 92 Centímetros, Profundidade: 40 Centímetros, Suporta: 30 kg por prateleira. COTA RESERVADA 25%

**Total: R\$ 350.300,15**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **31/05/2024** , a contar do dia **01/06/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**Odír Siqueira dos Santos da Cruz**  
Gestor(a) do SEMED

Assinado de forma digital por:

**Odir Siqueira dos Santos da Cruz**  
**03371609456**

Dados: 01/06/2023 13:48:41

**LRF DISTRIBUIDORA LTDA**  
**49.464.926/0001-27**

Assinado de forma digital por:  
**LETICIA RABELO FERREIRA**  
**13661923463**

Dados: 01/06/2023 13:37:49